
№ 7 (270) 27 ноября 2023 г.12+
Муниципальный совет

внутригородского муниципального образования
города федерального значения Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Невская застава
(Муниципальный совет МО Невская застава)

РЕШЕНИЕ № 04/28

«23» ноября 2023г г. Санкт-Петербург 

Об утверждении результатов публичных слушаний  
по проекту Решения о бюджете  

внутригородского муниципального образования  
города федерального значения Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Невская застава  
на 2024 год и на плановый период  

2025 и 2026 годов 

Заслушав доклад о резуль-
татах публичных слушаний по 
проекту Решения о бюджете 
внутригородского муниципаль-
ного образования города фе-
дерального значения Санкт-Пе-
тербурга муниципальный округ 
Невская застава на 2024 год и 
на плановый период 2025 и 2026 
годов, в соответствии с Бюджет-
ным кодексом Российской Феде-
рации, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации мест-
ного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Законом 
Санкт-Петербурга от 23.09.2009 
№ 420-79 «Об организации 
местного самоуправления в 
Санкт-Петербурге», Положени-
ем о бюджетном процессе во 
внутригородском муниципаль-
ном образовании города феде-
рального значения Санкт-Пе-

тербурга муниципальный округ 
Невская застава, утвержден-
ным решением муниципального 
совета от 28.04.2022 № 01/06, 
Положением о порядке органи-
зации и проведения публичных 
слушаний во внутригородском 
муниципальном образовании 
города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципаль-
ный округ Невская застава от 
19.10.2022 № 03/15, муниципаль-
ный совет, на основании про-
токола публичных слушаний от 
16.11.2023г № 3,

РЕШИЛ: 

1. Утвердить прилагаемые ре-
зультаты публичных слушаний 
по проекту Решения о бюджете 
внутригородского муниципаль-
ного образования города фе-
дерального значения Санкт-Пе-

тербурга муниципальный округ 
Невская застава на 2024 год 
и на плановый период 2025 и 
2026 годов.

2. Настоящее решение под-
лежит официальному опубли-
кованию (обнародованию) в 
установленном Уставом муни-
ципального образования по-
рядке. 

3. Настоящее решение всту-
пает в силу после его офици-
ального обнародования.

4. Контроль за исполнением 
настоящего решения возло-
жить на главу муниципального 
образования Карпова П.К.

Глава муниципального 
образования:  

П. К. Карпов



2

Приложение  
к Решению муниципального совета  

МО Невская застава  
от 23 ноября 2023г. № 04/28

ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
по проекту решения о бюджете  

внутригородского муниципального образования  
города федерального значения Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Невская застава  
на 2024 год и на плановый период  

2025 и 2026 годов

16 ноября 2023 года № 3 Санкт-Петербург

Правовой акт о назначении публичных слушаний: 
Постановление Главы муниципального образования от 01.11.2023 № 04 «О назначении публичных 

слушаний по проекту Решения муниципального совета о местном бюджете на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов» (далее — публичные слушания).

Наименование предмета публичных слушаний: 
1. Обсуждение проекта бюджета внутригородского муниципального образования города федераль-

ного значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов.

2. Прения по обсуждению проекта решения о бюджете внутригородского муниципального образова-
ния города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава на 2024 
год и на плановый период 2025 и 2026 годов.

Инициатор проведения публичных слушаний:
Глава муниципального образования МО Невская застава.

Место и время проведения:  
16 ноября 2023 года, 11.00, кабинет № 10, по адресу: Санкт-Петербург, ул. Седова, д.19. 

Информирование общественности о проведении публичных слушаний:
— публикация извещения о назначении публичных слушаний, проекта решения о бюджете внутри-

городского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муници-
пальный округ Невская застава на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов (далее — изве-
щение, проект решения о местном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов) в 
официальном источнике опубликования муниципальных правовых актов — в газете «Невская заста-
ва» № 6(269) от 02.11.2023г.

— размещение извещение на официальном сайте муниципального образования в информационно 
телекоммуникационной сети интернет: моневскаязастава.рф.

Публичные слушания проводились: 
16 ноября 2023 года, с 11.00 до 11.30, кабинет № 10, по адресу: Санкт-Петербург, ул. Седова, д.19. 

Присутствовали: 



3

Карпов П.К. — глава муниципального образования;
Члены рабочей комиссии:

Пронин А.В. — Председатель рабочей комиссии, Глава местной администрации муниципального 
образования; 

Пажитнова Е.С.— Секретарь рабочей комиссии, главный специалист местной администрации;
Виноградова М.Ю. — член рабочей комиссии, главный специалист муниципального совета;
Жители муниципального образования: 10 (десять) человек согласно прилагаемому списку.

Количество поступивших предложений, рекомендаций: 
не поступало

1. По проекту решения о местном бюджете на 2024 год и на плановый период  
2025 и 2026 годов 

ВЫСТУПИЛИ: 

1.1. Пронин А.В.: 
Сообщил об обнародовании Проекта решения о местном бюджете на 2024 год и на плановый пе-

риод 2025 и 2026 годов в официальном источнике опубликования муниципальных правовых актов 
— в газете «Невская застава» № 6(269) от 02.11.2023г., а также о размещении на официальном сайте 
муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети интернет: моневская-
застава.рф.

Довел до сведения участников публичных слушаний основные цифры проекта местного бюджета на 
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.

В ходе обсуждения проекта местного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, 
каких либо рекомендаций по теме слушаний не поступало. Участники публичных слушаний в целом 
одобрили проект местного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.

Результаты публичных слушаний: 
1. Считать публичные слушания по проекту местного бюджета МО Невская застава на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов состоявшимися. 

2. Одобрить проект решения по проекту о бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов.

3. Рекомендовать муниципальному совету внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава (далее — Муници-
пальный совет МО Невская застава) утвердить проект решения о бюджете на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов.

4. Данный Протокол направить в Муниципальный совет МО Невская застава для учета при рассмо-
трении и утверждении проекта решения по проекту бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 
и 2026 годов и разместить на официальном сайте муниципального образования в информационно-те-
лекоммуникационной сети интернет. 

Председатель рабочей комиссии  А.В. Пронин 

Секретарь рабочей комиссии Е.С.Пажитнова 



4

Муниципальный совет 
внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Невская застава
(Муниципальный совет МО Невская застава)

РЕШЕНИЕ № 04/29

23 ноября 2023г Санкт-Петербург

О бюджете внутригородского муниципального образования  
города федерального значения Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Невская застава  
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

(первое чтение)
Рассмотрев проект решения 

о бюджете внутригородского 
муниципального образования 
города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципаль-
ный округ Невская застава на 
2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов (далее мест-
ный бюджет), в соответствии с 
Бюджетным кодексом Россий-
ской Федерации, Уставом муни-
ципального образования, Поло-
жением о бюджетном процессе 
в муниципальном образовании, 
Муниципальный совет внутри-
городского муниципального об-
разования города федерально-
го значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Невская 
застава,

РЕШИЛ:

1. Утвердить основные харак-
теристики бюджета внутриго-
родского муниципального обра-
зования города федерального 
значения Санкт-Петербурга му-
ниципальный округ Невская за-
става на 2024 год и на плано-
вый период 2025 и 2026 годов в 
первом чтении:

1.1) общий объем доходов 

местного бюджета:
на 2024 год в сумме 97 000,0 

тысяч рублей,
на 2025 год в сумме 101 000,0 

тысяч рублей,
на 2026 год в сумме 105 000,0 

тысяч рублей.

1.2) общий объем расходов 
местного бюджета:

на 2024 год в сумме 97 100,0 
тысяч рублей,

на 2025 год в сумме 101 000,0 
тысяч рублей,

в том числе условно утверж-
денные расходы в сумме 2 050,0 
тысяч рублей,

на 2026 год в сумме 105 000,0 
тысяч рублей, 

в том числе условно утверж-
денные расходы в сумме 4 200,0 
тысяч рублей.

1.3) верхний предел муници-
пального внутреннего долга по 
состоянию на 1 января 2025 
года в сумме 0 (ноль) тысяч ру-
блей, на 1 января 2026 года в 
сумме 0 (ноль) тысяч рублей, 
на 1 января 2027 года в сумме 0 
(ноль) тысяч рублей, в том чис-
ле установить верхний предел 
объема обязательств муници-
пального образования муници-

пальный округ Невская застава 
по муниципальным гарантиям 
на 2025 год в сумме 0 (ноль) ты-
сяч рублей, на 2026 год в сумме 
0 (ноль) тысяч рублей, на 2027 
год в сумме 0 (ноль) тысяч ру-
блей.

1.4) резервный фонд Местной 
администрации МО Невская за-
става:

на 2024 год в сумме 100,0 ты-
сяч рублей,

на 2025 год в сумме 100,0 ты-
сяч рублей,

на 2026 год в сумме 100,0 ты-
сяч рублей.

1.5) дефицит местного бюдже-
та:

на 2024 год в сумме 100,0 ты-
сяч рублей,

на 2025 год в сумме 0,0 тысяч 
рублей,

на 2026 год в сумме 0,0 тысяч 
рублей.

2. Утвердить объём поступле-
ний доходов внутригородского 
муниципального образования 
города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципаль-
ный округ Невская застава по 
кодам классификации доходов 



5

бюджетов на 2024 год и на пла-
новый период 2025 и 2026 годов 
согласно приложению №№ 1 к 
настоящему решению. 

3. Утвердить источники фи-
нансирования дефицита бюд-
жета внутригородского му-
ниципального образования 
города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципаль-
ный округ Невская застава на 
2024 год и на плановый пери-
од 2025 и 2026 годов согласно 
приложению № 2 к настоящему 
решению. 

4. Утвердить распределе-
ние бюджетных ассигнований 
бюджета внутригородского му-
ниципального образования го-
рода федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципаль-
ный округ Невская застава по 
разделам, подразделам, целе-
вым статьям, группам (группам 
и подгруппам) видов расходов 
классификации расходов бюд-
жета на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов со-
гласно приложению № 3 к на-
стоящему решению. 

5. Утвердить Ведомственную 
структуру расходов бюджета 
внутригородского муниципаль-
ного образования города фе-
дерального значения Санкт-Пе-
тербурга муниципальный округ 
Невская застава на 2024 год 
и на плановый период 2025 и 
2026 годов согласно приложе-
нию № 4 к настоящему реше-
нию.

6. Утвердить общий объем 
бюджетных ассигнований бюд-
жета внутригородского муни-
ципального образования го-
рода федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципаль-
ный округ Невская застава, 
направляемых на исполнение 

публичных нормативных обяза-
тельств:

на 2024 год в сумме 9 626,2 
тысяч рублей,

на 2025 год в сумме 10 026,3 
тысяч рублей,

на 2026 год в сумме 10 426,7 
тысяч рублей  

7. Объем межбюджетных 
трансфертов, получаемых из 
бюджета Санкт-Петербурга, со-
ставляет:

в 2024 году в сумме 78 308,1 
тысяч рублей,

в 2025 году в сумме 80 130,7 
тысяч рублей,

в 2026 году в сумме 82 402,4 
тысяч рублей

в том числе:
— Дотации бюджетам внутри-

городских муниципальных об-
разований городов федераль-
ного значения на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской 
Федерации:

в 2024 году в сумме 60 864,3 
тысяч рублей,

в 2025 году в сумме 61 961,0 
тысяч рублей,

в 2026 году в сумме 63 507,8 
тысяч рублей;

— межбюджетные трансфер-
ты в форме субвенций, предо-
ставляемых бюджету внутри-
городского муниципального 
образования города федераль-
ного значения Санкт-Петер-
бурга муниципальный округ 
Невская застава в случаях и по-
рядке, установленных законами 
Санкт-Петербурга:

в 2024 году в сумме 17 443,8 
тысяч рублей,

в 2025 году в сумме 18 169,7 
тысяч рублей,

в 2026 году в сумме 18 894,6 
тысяч рублей;

8. Утвердить объем социаль-
ных выплат в виде доплат к го-
сударственным пенсиям лицам, 

замещавшим муниципальные 
должности, должности муни-
ципальной службы в органах 
местного самоуправления му-
ниципальных образований:

в 2024 году в сумме 1 973,0 
тысяч рублей,

в 2025 году в сумме 2 054,9 
тысяч рублей,

в 2026 году в сумме 2 137,0 ты-
сяч рублей.

9. Установить предельный 
объём муниципального вну-
треннего долга внутригород-
ского муниципального образо-
вания города федерального 
значения Санкт-Петербурга му-
ниципальный округ Невская 
застава на 2024 год в сумме 
0 (ноль) тысяч рублей, на 2025 
год в сумме 0(ноль) тысяч ру-
блей, на 2026 год в сумме 
0 (ноль) тысяч рублей.

10. Учитывать в доходах и рас-
ходах местного бюджета сред-
ства из бюджета Санкт-Петер-
бурга по мере их поступления 
и направлять эти средства на 
цели в соответствии с законом 
Санкт-Петербурга «О бюджете 
Санкт-Петербурга на 2024 и на 
плановый период 2025 и 2026 
годов». 

11. Настоящее Решение всту-
пает в силу после его офици-
ального обнародования и рас-
пространяется на отношения, 
возникающие с 1 января 2024 
года.

12. Контроль за исполнением 
настоящего решения возло-
жить на главу муниципального 
образования Карпова П.К.

Глава муниципального 
образования:  

П.К. Карпов



6

Муниципальный совет 
внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Невская застава
(Муниципальный совет МО Невская застава)

РЕШЕНИЕ № 04/30

23 ноября 2023г.  г. Санкт-Петербург 

О внесении изменений в Решение от 19.10.2022 года № 03/15  
«Об утверждении Положения о порядке организации и проведения  

публичных слушаний во внутригородском муниципальном образовании 
города федерального значения Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Невская застава»

В соответствии с Федераль-
ным законом от 09.02.2009 г. 
№ 8-ФЗ «Об обеспечении до-
ступа к информации о деятель-
ности государственных органов 
и органов местного самоуправ-
ления», с Федеральным зако-
ном от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах органи-
зации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», 
с Законом Санкт-Петербурга 
от 23.09.2009 г. № 420-79 «Об 
организации местного самоу-
правления в Санкт-Петербур-
ге», Уставом внутригородского 
муниципального образования 
города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципаль-
ный округ Невская застава, а 
так же учитывая предложе-
ния Юридического комитета 
Санкт-Петербурга, с целю при-
ведения в соответствие с дей-
ствующим законодательством, 
муниципальный совет

РЕШИЛ: 

1. Внести следующие изме-
нения в Положение о порядке 
организации и проведения пу-
бличных слушаний во внутриго-

родском муниципальном обра-
зовании города федерального 
значения Санкт-Петербурга му-
ниципальный округ Невская 
застава, утвержденное реше-
нием муниципального совета 
от 19.10.2022 № 03/15 (далее — 
Положение):

1.1. Пункт 1.2 раздела 1 Поло-
жения исключить.

1.2. Пункт 1.3 раздела 1 Поло-
жения считать пунктом 1.2.

1.3. Пункт 3.6 раздела 3 Поло-
жения дополнить абзацем сле-
дующего содержания «Обра-
щение должно быть подписано 
всеми членами инициативной 
группы.».

1.4. Абзац пятый пункта 3.7 
раздела 3 Положения исклю-
чить.

1.5. Пункт 4.2 раздела 4 Поло-
жения дополнить абзацем сле-
дующего содержания:

«Для размещения материа-
лов и информации, указанных в 
п. 1.2 раздела 1 настоящего По-
ложения, обеспечения возмож-
ности представления жителями 

муниципального образования 
своих замечаний и предложе-
ний по проекту муниципально-
го правового акта, а также для 
участия жителей муниципаль-
ного образования в публичных 
слушаниях с соблюдением 
требований об обязательном 
использовании для таких це-
лей официального сайта может 
использоваться федеральная 
государственная информаци-
онная система «Единый портал 
государственных и муниципаль-
ных услуг (функций)», порядок 
использования которой для це-
лей настоящей статьи устанав-
ливается Правительством Рос-
сийской Федерации.».

2. Настоящее решение всту-
пает в силу после его офици-
ального обнародования.

3. Контроль за исполнением 
настоящего решения возло-
жить на главу муниципального 
образования Карпова П.К.

Глава муниципального 
образования:  

П.К. Карпов



7

Муниципальный совет 
внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Невская застава
(Муниципальный совет МО Невская застава)

РЕШЕНИЕ № 04/32

23 ноября 2023г. г. Санкт-Петербург 

О внесении изменений в Положение о Гербе  
внутригородского муниципального образования  
города федерального значения Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Невская застава,  
в Положение о Флаге внутригородского муниципального образования  

города федерального значения Санкт-Петербурга  
муниципальный округ Невская застава  

внутригородского муниципального образования  
города федерального значения Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Невская застава  
утвержденные решением муниципального совета  
внутригородского муниципального образования  
города федерального значения Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Невская застава  
от 19.10.2022 № 03/16 «Об утверждении официальных символов 

внутригородского муниципальном образовании  
города федерального значения Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Невская застава

В соответствии с Федераль-
ным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного са-
моуправления в Российской 
Федерации», Законом Санкт-Пе-
тербурга от 23.09.2009 № 420-79 
«Об организации местного само-
управления в Санкт-Петербур-
ге», Уставом внутригородского 
муниципального образования 
города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципаль-
ный округ Невская застава (да-
лее — Устав муниципального 
образования), а так же учиты-
вая предложения Юридическо-
го комитета Санкт-Петербурга, 
с целю приведения в соответ-
ствие с действующим законо-

дательством, муниципальный 
совет

РЕШИЛ: 

1. Внести в Положение о Гербе 
внутригородского муниципаль-
ного образования города феде-
рального значения Санкт-Пе-
тербурга муниципальный округ 
Невская застава (далее — По-
ложение о гербе), в Положе-
ние о Флаге внутригородского 
муниципального образования 
города федерального значе-
ния Санкт-Петербурга муници-
пальный округ Невская застава 
(далее — Положение о флаге) 
утвержденные решением му-
ниципального совета внутриго-

родского муниципального обра-
зования города федерального 
значения Санкт-Петербурга му-
ниципальный округ Невская за-
става от 19.10.2022 № 03/16 « 
Об утверждении официальных 
символов внутригородского му-
ниципальном образовании го-
рода федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципаль-
ный округ Невская застава» (да-
лее — Решение) следующие из-
менения:

1.1. Пункт 5.2 Положения о 
гербе изложить в следующей 
редакции: 

«5.2. ГЕРБ помещается на 
бланках:

— нормативных правовых ак-



8

тов органов местного самоу-
правления и должностных лиц 
местного самоуправления:

— представительного органа 
местного самоуправления;

— главы муниципального об-
разования, 

— исполнительного органа 
местного самоуправления;

— иных выборных и назначае-
мых должностных лиц местного 
самоуправления.».

1.2. Абзац второй пункта 5.5 
Положения о гербе исключить.

1.3. Абзац шестой и седьмой 
пункта 5.5 Положения о гербе 
исключить.

1.4. Часть первую пункта 5.3 
Положения о флаге исключить.

1.5. Абзац второй и третий 
пункта 5.9 Положения о флаге 
исключить.

1.6. Абзац четвертый пункта 
5.10 Положения о флаге исклю-
чить.

2. Настоящее решение вступа-
ет в силу после его официаль-
ного обнародования.

3. Контроль за исполнением 
настоящего решения возложить 
на главу муниципального обра-
зования Карпова П.К.

Глава муниципального 
образования:  

П.К. Карпов 

Муниципальный совет 
внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Невская застава
(Муниципальный совет МО Невская застава)

РЕШЕНИЕ № 04/31
23 ноября 2023 г г. Санкт-Петербург 

О внесении изменений в решение Муниципального совета  
МО Невская застава от17.11.2022 г. № 04/21  

«О порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности 
муниципальной службы в Местной администрации  

внутригородского муниципального образования  
города федерального значения Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Невская застава»

В соответствии со статьей 
17 Федерального закона от 
02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муни-
ципальной службе в Российской 
Федерации», Муниципальный 
совет внутригородского муни-
ципального образования го-
рода федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципаль-
ный округ Невская застава,

РЕШИЛ 

1. Внести в Положение о по-
рядке проведения конкурса на 

замещение вакантной должно-
сти муниципальной службы в 
Местной администрации вну-
тригородского муниципального 
образования города федераль-
ного значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Невская 
застава утвержденное пунктом 
1 решения Муниципального со-
вета МО Невская застава от 
17.11.2022 г. № 04/21 следую-
щие изменения (дополнения):

1.1. в подпункте 2.1.8. пункта 
2.1.части 2 слова «медицинско-

го учреждения» заменить слова-
ми «медицинской организации».

2. Настоящее решение вступа-
ет в силу после его официаль-
ного обнародования.

3. Контроль за исполнением 
настоящего решения возложить 
на главу муниципального обра-
зования Карпова П.К.

Глава муниципального 
образования  

П.К. Карпов



9

Муниципальный совет 
внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Невская застава
(Муниципальный совет МО Невская застава)

РЕШЕНИЕ № 04/33

23 ноября 2023 г г. Санкт-Петербург 

О внесении изменений (дополнений) в решение от 23.09.2021 года  
№ 05/18 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц,  

замещающих муниципальные должности и должности  
муниципальной службы в органах местного самоуправления 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Невская застава»  

в решение от 30.03.2023 года № 01/06 «О внесении изменений (дополнений)  
«Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих 

муниципальные должности и должности  
муниципальной службы в органах местного самоуправления 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Невская застава»

В соответствии с Законом 
Санкт-Петербурга от 15.02.2000 
№ 53-8 «О регулировании от-
дельных вопросов муниципаль-
ной службы в Санкт-Петербур-
ге», Законом Санкт-Петербурга 
от 20.07.2006г. № 348-54 «О 
Реестре муниципальных долж-
ностей в Санкт-Петербурге, Ре-
естре должностей муниципаль-
ной службы в Санкт-Петербурге 
и предельных нормативах раз-
меров оплаты труда депутатов 
муниципальных советов вну-
тригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербур-
га, членов выборных органов 
местного самоуправления в 
Санкт-Петербурге, выборных 
должностных лиц местного са-
моуправления в Санкт-Петер-
бурге, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной ос-
нове, муниципальных служа-
щих в Санкт-Петербурге»,(да-

лее — Закон Санкт-Петербурга 
№ 348-54), Уставом внутриго-
родского муниципального об-
разования города федерально-
го значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Невская 
застава (далее — Устав МО), 
заключением Юридического 
комитета Администрации Гу-
бернатора Санкт-Петербурга 
Муниципальный совет внутри-
городского муниципального об-
разования города федерально-
го значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Невская 
застава

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение от 
27.06.2022 года № 02/13 «О 
внесении изменений (допол-
нений) «Об утверждении По-
ложения об оплате труда лиц, 
замещающих муниципальные 

должности и должности муни-
ципальной службы в органах 
местного самоуправления вну-
тригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Невская 
застава» следующие измене-
ния:

1.1 в абзаце 3), подпункта 2.1.3 
слова «4.1.2» заменить словами 
«4.1.3»;

2. Внести в решение от 
30.03.2023 года № 01/06 «О 
внесении изменений (допол-
нений) «Об утверждении По-
ложения об оплате труда лиц, 
замещающих муниципальные 
должности и должности муни-
ципальной службы в органах 
местного самоуправления вну-
тригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Невская 
застава» следующие измене-



10

ния:
2.1. пункты 2.1.1.,2.1.2 исклю-

чить
2.2. в пункте 2.1.3 подпункт 1) 

исключить
2.3. В абзаце втором пункта 

2.1.6. слов «распоряжение му-
ниципального совета» заме-
нить словами «распоряжение 
главы муниципального образо-
вания»;

2.4. пункт 2.1.7 исключить.

3. Внести в Положение об 
оплате труда лиц, замеща-
ющих муниципальные долж-
ности и должности муници-
пальной службы в органах 
местного самоуправления вну-
тригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Невская 

застава, утвержденное пунктом 
1 решения от 23.09.2021 года 
№ 05/18 «Об утверждении По-
ложения об оплате труда лиц, 
замещающих муниципальные 
должности и должности муни-
ципальной службы в органах 
местного самоуправления вну-
тригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Невская 
застава» следующие измене-
ния (дополнения):

3.1. в подпункте 4.1.1 пункта 
4.1 раздела 4 слова «до 25%» 
заменить словами« до 50%»

3.2. в подпункте 4.1.2 пункта 
4.1 раздела 4 слово «ежемесяч-
ной» исключить;

3.3. в подпунктах 4.2.1, 4.2.2 
пункта 4.2 раздела 4 слова «к 
должностному окладу» исклю-

чить 
3.4. в подпункте 4.2.3 пункта 

4.2 раздела 4 слово «ежемесяч-
ной» исключить; 

3.5. в абзаце 4 пункта 5.1 раз-
дела 5 слова «трех» заменить 
словами « пяти».

4. Настоящее решение всту-
пает в силу после его офици-
ального обнародования.

5. Контроль за исполнением 
настоящего решения возло-
жить на главу муниципального 
образования Карпова П.К.

Глава муниципального 
образования  

П.К. Карпов 

Прокуратура информирует

Развитие технологий и сервисов мобильной 
связи упрощает схемы мошенничества.

Приходит SMS с просьбой перезвонить на ука-
занный номер мобильного телефона. Просьба 

может быть обоснована любой причиной – по-
мощь другу, изменение тарифов связи, про-
блемы со связью и так далее. После того, как 
потерпевший перезванивает, долго держат на 
линии. В результате оказывается, что со счета 
списаны крупные суммы.

Существуют сервисы с платным звонком. 
Чаще всего это развлекательные сервисы, в 
которых услуги оказываются по телефону, и 
дополнительно взимается плата за сам звонок. 
Реклама таких сервисов всегда информирует о 
том, что звонок платный. Мошенники регистри-
руют такой сервис и распространяют номер без 
предупреждения о снятии платы за звонок.

Во избежание совершения в отношении Вас 
неправомерных действий, не звоните по незна-
комым номерам! 

Старший помощник прокурора района 
юрист 2 класса  

А.Р. Афанасьева

ТЕЛЕФОННЫЙ НОМЕР-ГРАБИТЕЛЬ



11

Муниципальный совет 
внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Невская застава
(Муниципальный совет МО Невская застава)

РЕШЕНИЕ № 04/34

23 ноября 2023 г г. Санкт-Петербург 

О внесении изменений в решение Муниципального совета  
МО Невская застава от 23 10 2013года № 06/44  

«О ведении Реестра муниципального имущества»

В соответствии со статьей 17 
Приказа Минэкономразвития 
России от 30.08.2011 № 424 «Об 
утверждении Порядка веде-
ния органами местного само-
управления реестров муници-
пального имущества», в целях 
приведения муниципального 
правового в соответствие с дей-
ствующим законодательством, 
Муниципальный совет внутри-
городского муниципального об-
разования города федерально-
го значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Невская 
застава,

РЕШИЛ 

1. Внести в Реестр муници-
пального имущества утверж-
денный пунктом 1 решения 

Муниципального совета МО 
Невская застава от 23.10. 2013 
года № 06/44 «О ведении Рее-
стра муниципального имуще-
ства» следующие изменения 
(дополнения):

1.1. В наименовании разде-
ла 2 после слов «Сведения 
о муниципальном движимом 
имуществе» дополнить слова-
ми «акциях, долях (вкладах) в 
уставном (складочном) капита-
ле хозяйственного общества 
или товарищества либо иное 
имущество, не относящееся к 
недвижимым и движимым ве-
щам, стоимость которого пре-
вышает размер, установленный 
решением муниципального со-
вета муниципального образо-
вания, а также особо ценное 

движимое имущество, закре-
пленное за автономными и 
бюджетными муниципальными 
учреждениями и определенное 
в соответствии с Федеральным 
законом от 3 ноября 2006 г. 
№ 174-ФЗ «Об автономных уч-
реждениях».

2. Настоящее решение всту-
пает в силу после его офици-
ального обнародования.

3. Контроль за исполнением 
настоящего решения возло-
жить на главу муниципального 
образования Карпова П.К.

Глава муниципального 
образования  

П.К. Карпов



12

Газета «Невская застава» зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору за соблюдением Законодательства в сфере массовых коммуникаций и охране культурного 
наследия по Северо-Западному федеральному округу. Свидетельство о регистрации: ПИ № ФС2 — 8432 от 26.12.2006 г.

Учредители, издатели: МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ НЕВСКАЯ ЗАСТАВА И МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ НЕВСКАЯ ЗАСТАВА. Главный редактор: В. В. Мареев

Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов. Распространяется бесплатно.
Изготовитель ООО «Живая история». 192283 СПб, ул. Малая Балканская, д. 30/3, лит. А, кв. 481. Муниципальный контракт № 8 от 24.03.2023. 

Газета отпечатана на собственном оборудовании.
Номер подписан в печать 27.11.2023. Установленное время подписания в печать — 12.00. Фактическое время подписания в печать — 12.00 Тираж 3000 экз.

Адрес редакции и издателя: г. Санкт-Петербург, ул. Седова, 19, тел.: (812) 365-19-49.

Муниципальный совет 
внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Невская застава
(Муниципальный совет МО Невская застава)

РЕШЕНИЕ № 04/35

23 ноября 2023 г г. Санкт-Петербург 

О внесении изменений в Решение от 28.09.2023г. № 03/25  
«о структуре и общей численности штата работников  

органов местного самоуправления 
 Муниципального образования МО Невская застава  

на 2024 год»

В соответствии с Законом 
Санкт-Петербурга от 23.09.2009 
года № 420-79 «Об организа-
ции местного самоуправления 
в Санкт-Петербурге», Уставом 
внутригородского муниципаль-
ного образования города фе-
дерального значения Санкт-Пе-
тербурга муниципальный округ 
Невская застава, Муниципаль-
ный совет Муниципального 
образования муниципальный 
округ Невская застава, 

РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в пункт 
4 приложения № 2 «структура 
и общая численность штата ра-
ботников Местной Администра-
ции внутригородского муници-

пального образования города 
федерального значения Муни-
ципальный округ Невская за-
става» Решения от 28.09.2023г. 
№ 03/25 «о структуре и общей 
численности штата работников 
органов местного самоуправ-
ления Муниципального образо-
вания МО Невская застава на 
2024 год»:

— в пункте 4 «Отдел ЖКХ» в 
разделе «Количество штатных 
единиц» заменить на цифру 
«3,0» 

2. Ввести в действие изме-
нения структуры и общей чис-
ленности штата работников 
Местной Администрации вну-
тригородского муниципального 
образования города федераль-

ного значения Муниципаль-

ный округ Невская застава с 

24.01.2024 года

3. Настоящее решение всту-

пает в силу после его офици-

ального обнародования

4. Контроль за исполнением 

настоящего Решения возло-

жить на главу муниципального 

образования Карпова П.К.

Глава муниципального 

образования  

П.К. Карпов


